
                                              令和２年 ３月 １３日 

保護者の皆様へ 

                                                     

七里ガ浜高等学校長 

 

令和２年度英語検定について 
  

早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

本校では、外国語資格試験について昨年度よりベネッセコーポレーションによる

ＧＴＥＣのアセスメントテスト（一部の大学受験では使用可）を実施し、お子様の

英語４技能（聞く・話す・読む・書く）の能力を測定しながら英語力の向上を目指

しております。 

これまで第１回英語検定について、お子様の受験機会の確保のため受験希望者に

対して校内受験を実施して参りました。しかしながら、令和２年度の実用英語技能

検定（英語検定）では従来の英語検定に加えて、大学進学に利用できる英検ＣＢＴ、

英検Ｓ－ＣＢＴが始まるなど多様化が進み、もはや一律に従来型を実施する環境で

はなくなりましたので、校内での実施はいたしません。 

なお、英語検定の個人受験をご検討の方は、日本英語検定協会のウェブサイトに

アクセスしていただき随時情報を確認していただければと存じます。また、英検Ｃ

ＢＴ及びＳ－ＣＢＴにつきましてはすでに申し込みが開始されております。締め切

りが迫っているものもございますので、ご注意ください。 

本校のウェブサイト及び以下に日本英語検定協会のリンク先を掲載しますので

ご確認いただくようお願い申し上げます。 

 

日本英語検定協会  https://www.eiken.or.jp/      

従来型英語検定  https://www.eiken.or.jp/eiken/schedule/#anc01_02 

英検ＣＢＴ  https://www.eiken.or.jp/cbt/ 

英検Ｓ－ＣＢＴ  https://www.eiken.or.jp/eiken2020/ 

  https://www.eiken.or.jp/s-cbt/top.html#apply 

 

 

 

問合せ先 

担当  英語科 村田 

電話 0467‐32‐5752（直通） 


